АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НАЧАЛЬНИК

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Талица

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, функции учредителя которых

осуществляет Управление образования Администрации Талицкого

городского округа

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской

области от 25.12.2023 № 1004-ПП «О внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об

установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Свердловской области и

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь

Положением об Управлении образования Администрации Талицкого

городского округа, утвержденным решением Думы Талицкого городского

округа от 24.11.2016 № 18,

 1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, функции учредителя которых осуществляет

Управление образования Администрации Талицкого городского округа, в

размере 1947,00 рублей в месяц.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Распоряжение начальника Управления образования

Администрации Талицкого городского округа от 16.12.2022 № 1612-1 «Об

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,

функции учредителя которых осуществляет Управление образования

Администрации Талицкого городского округа» признать утратившим силу.

от 27.12.2023 № 2712-1

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Сельская новь»

и разместить на официальном сайте Управления образования Администрации

Талицкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

И.о. начальника                                               А.А. Яровикова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

правового акта

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта ____распоряжения_______
(вид правового акта)

Наименование правового акта  Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, функции
учредителя которых осуществляет Управление образования
Администрации Талицкого городского округа

Должность
Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты согласования
Дата

поступления
на

согласование

Дата
согласо-

вания

Замечания и

подпись

Заинтересованные лица

Начальник МКУ ТГО

ЦБУЭР

Бакина Г.Я.

Копии правового акта разослать:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество

исполнителя, место

работы, должность,

телефон:

Жилякова А.А. – ведущий специалист Управления образования

Администрации городского округа

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-21T10:49:24+0500